平成２８年９月５日

人文・文化学群 学生

社会・国際学群 学生各位

                         人文社会系長 ＧＨＲＤ委員長

遅野井 茂雄

 グローバルコミュニケーション

   教育センター長  磐崎  弘貞

ＴＯＥＦＬ ＩＴＰテストの実施について

グローバル人材を目指す学生が基本的に身に付けるべき外国語力・コミュニケーション力を養う上で、

TOEFL550 点以上を目指し自身の語学力をアップする尺度として TOEFL ITP テストを実施します。国

際化に対する学生の意識をいっそう高揚させるとともに、学生の英語力向上を図ることが同試験導入の主

なねらいです。

対象は人文・文化学群及び社会・国際学群に在籍する学生のうち、受験を希望する 150 名です。受験

料は大学が負担します。

下記のとおり実施しますので、受験を希望する学生は期日までに申し込みをして下さい。

記

日   時：平成２８年１１月３０日（水）１０：００～１３：００（予定）

      ９：３０入室開始

場   所：１H２０１

申込方法：グローバルコミュニケーション教育センター（CA 棟）の 2 階事務室窓口で

申し込んで下さい。但し、英語を母語とする者は受験の対象外です。

 申込期間：平成 28 年 10 月 3 日（月）～10 月 21 日（金）17:00

（募集人数を超えた場合は調整する場合があります。今年度未受験の学生を優先します）

留 意 点：- 受験票は受験番号を学籍番号により使用しますので、学生証をもって代えます。

- Test Taker HANDBOOK（英語版のみ）はグローバルコミュニケーション教育センター

にて配布します。

- 結果は後日、スコアレポートの配布をもってお知らせします。

 ※人文・文化学群、社会・国際学群生のみを対象とした TOEFL ITP テストは本年度が
最終年度です。

学生掲示用

  September 5, 2016

To undergraduate students,
School of Humanities and Culture and
School of Social and International Studies

Provost of the Faculty of Humanities and Social
Sciences, and Chair of the Global Human

Resource Development (GHRD) Committee
Shigeo Osonoi

Director

Center for Education of
Global Communication

 Hirosada Iwasaki

Notification of TOEFL ITP Test Implementation

The University conducts the TOEFL ITP test for 150 motivated undergraduate students

belonging to the School of Humanities and Culture as well as the School of Social and
International Studies with the aim of reaching more than 550 points in the TOEFL ITP test as well
as to develop English language skills and communication ability necessary to foster global human
resources. The test fee will be paid by the University.

The University will conduct the TOEFL ITP test as follows. Students who wish to take the
test are requested to apply for it.

Note

(Expected) Date and Time: Wednesday, November 30, 2016, 10:00 – 13:00
Test venue opens at 9:30.

Venue: 1H201
How to apply:

Application Period:

Points of attention:

Application form is available at the office of Center for
Education of Global Communication (CA Bldg., 2nd floor).
Native English speakers are excluded.
From October 3, 2016 to October 21, 2016, 17:00
(If applicants will be over 150, those who haven’t taken the
test in this fiscal year will have priority.)
-  Student ID Number will be used as the test ID number, so

please have your Student ID Card ready beforehand.
- Test Taker HANDBOOK will be available at Center for

Education of Global Communication (CA Bldg.).
- Score reports will be distributed through each academic

service office.

※Please note that this will be the last to conduct TOEFL ITP test ONLY for undergraduate
students belonging to the School of Humanities and Culture as well as the School of Social
and International Studies.

Notice